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Forslag til Inatsisartut beslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds rekommandation nr. 

3/2022: Vestnordisk Råd opfordrer regeringerne i Island, Grønland og Færøerne til at gennemføre en 

udredning og sammenligning af de vestnordiske landes strategier og ordninger for naturbaseret turisme, 

herunder adgangen til og beskyttelsen af naturen i tilknytning til den voksende turisme i landene, med 

det formål at landene kan identificere en sammenhørende bedste praksis på området. 

(Delegationsformand Doris J. Jensen) 

(1. behandling) 

Tak til Vestnordisk Råd for forslaget. 

 

Demokraatit har stor tiltro til, at turisme kan blive en bærende økonomisk søjle herhjemme. Det har vi brug 

for. I dag er det sådan, at langt de fleste indtægter herhjemme stammer fra fiskeriet og bloktilskuddet fra 

Danmark. Vi bør have som mål, at afhængigheden af bloktilskuddet løbende bliver nedbragt, som følge af 

øgede indtægter fra bl.a. turismebranchen. 

 

Vi er ikke i tvivl om, at Grønland er et attraktivt land for turister. Vores natur og naturoplevelser er ganske 

unikke. Det vil turister gerne opleve, og gerne betale for. Samtidig er vi nødt til at tage hensyn til, at 

naturen er skrøbelig. Det betyder, at hvis vores natur skal forblive attraktiv for turister, så er vi nødt til at 

passe godt på den.  

 

Denne udfordring deler vi med både Island og Færøerne. Deres unikke natur er ligeledes det, der trækker 

turisterne til. Det vil derfor være positivt, såfremt vi i Vestnorden kan samarbejde og lade os inspirere af 

hinanden, hvad angår naturbaseret turisme og behovet for at passe på naturen. 

 

På den baggrund tager vi positivt imod anbefalingen fra Vestnordisk Råd, om at identificere en 

sammenhørende bedste praksis på området for naturbaseret turisme. 

 

Demokraatit vil dog opfordre til, at man benytter sig af teknologiens mange muligheder og holder alle 

møder vedrørende dette projekt online, da vi umiddelbart ikke kan se nogen gode argumenter for at 

insistere på fysiske møder. Onlinemøder kan også bidrage til at nedbringe de høje rejseomkostninger i det 

nuværende Naalakkersuisut. 

 

Vi indstiller med disse bemærkninger forslaget til godkendelse. 

 


